
      	

La carne de cerdo ibérico es apreciada en la gastronomía desde el siglo XVII, 
pero no alcanzó un reconocimiento especial hasta la década de 1970.

¿SABÍAS QUE...

CATÁLOGO,  1 AL 31 DE OCTUBRE 2021

www.jasaalimentacion.com

DESPIECE  DEL 
CERDO IBÉRICO: 

EL CORTE 
PERFECTO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000153

PRESA DE   
CERDO IBÉRICO 
Caja de 5 kg. aprox.
Se sitúa entre el cabecero del lomo y la paleta, lo que podríamos 
considerar como el "hombro" del cerdo. Al ser una zona de gran 
movilidad, es una carne con mucha fibra, jugosa y nutritiva. Para 
disfrutarla intensamente, es preferible asarla en barbacoa, parrilla 
o cocinarla a la plancha. 

19,90 €/kg (3,98€ la ración de 200 g)

Cód. 47000177

MOGOTE DE   
CERDO IBÉRICO 
Caja de 5 kg. aprox.
Se entiende por Mogote al cabecero de lomo sin la presa, es una pieza con forma 
redondeada que se obtiene de la continuación del lomo. Es una carne muy jugosa y de 
excelente sabor. Ideal para la brasa, pero también da muy buen resultados frita, asada o 
a la plancha.

10,25 €/kg (2,05€ la ración de 200 g)

Cód. 47000180

ABANICO DE 
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
El abanico ibérico es la parte que envuelve las costillas por el exterior. Se 
trata de una pieza fina rica en vetas de grasa, lo que hace que sea perfecta 
para la barbacoa y que quede sabrosa, jugosa y crujiente.

11,95 €/kg (2,39€ la ración de 200 g)

Cód. 47000179

CARRILLADA DE CERDO  
IBÉRICO SIN HUESO
Caja de 5 kg. aprox.
La carrillada o carrillera está ubicada en ambos lados del hueso de la mandíbula, en el inicio 
del cuello. Al ser un músculo muy ejercitado durante la alimentación del animal, esta pieza de 
carne es muy magra compuesta por fibras musculares, tejido adiposo y grasa entrevetada. 

12,25 €/kg (2,45€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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Cód. 47000176

SOLOMILLO DE   
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
Pieza magra con poca grasa infiltrada y una textura muy tierna. 
Se encuentra debajo del lomo y encima de los riñones.

13,60 €/kg (2,72€ la ración de 200 g)

Cód. 47000178

SECRETO DE   
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
Esta pieza de carne se encuentra en la parte interna del lomo que está más cerca de las 
patas delanteras del animal. Solo se extraen 2 piezas de esta carne por cerdo, que se 
reconocen por el veteado blanco de grasa infiltrada que se observa a simple vista y que le 
proporcionan una textura y jugosidad deliciosas. Una de las piezas más apreciadas por los 
consumidores. Ideal para plancha hasta dejarlo bien tostado y crujiente.

16,95 €/kg (3,39€ la ración de 200 g)

Cód. 47000156

LÁGRIMA DE   
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
Son los trozos de carne que se encuentran entre 
las costillas. Gran jugosidad y sabor. Excelente 
para brasa, plancha o guisos.

10,30 €/kg (2,06€ la ración de 200 g)

PLUMA DE   
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
Se encuentra en la parte anterior del lomo, 
junto a la presa, y tiene una característica forma 
triangular (de ahí su nombre).  Pieza pequeña 
y jugosa. Resulta estupenda para hacer guisos 
y también es buena para cortar en trozos y 
saltearla.

19,10 €/kg (3,82€ la ración de 200 g)

Cód. 47000210

LAGARTO DE   
CERDO IBÉRICO
Caja de 5 kg. aprox.
Pieza adosada entre el espinazo y el lomo. Se 
trata de una pieza muy alargada, y estrecha, 
exclusivamente muscular y constituida sólo por 
el músculo iliocostal. Jugosa para elaboraciones 
sencillas como los pinchos morunos, brochetas 
con especias o para hacer salteados mezclados 
con tomate o pisto.

14,10 €/kg (2,80€ la ración de 200 g)

Cód. 47000157

CONGELADO
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Cód. 47000863

CODORNIZ
Unidad 110/130 g. Bandeja de 4 unidades. 

0,99 €/unidad

Cód. 47000861

PALETILLA   
DE CORDERO NACIONAL

Unidad 900/1100 g.  

10,50 €/kg

Cód. 47000391

SOLOMILLO 
DE CIERVO
Unidad 500 g. aprox.

34,00 €/kg (6,80€ la ración de 200 g)

Cód. 47006040

TOMAHAWK DE VACA  
PREMIUM PORCIONADA
Unidad 1,25 kg. aprox.

19,35 €/kg

Cód. 47006050

CINTA DE LOMO   
DE CIERVO
Unidad 800/2000 g. 

32,00 €/kg (6,40€ la ración de 200 g)

Cód. 47000865

HAMBURGUESA DE VACA   
MADURADA PREMIUM
Unidad 200 g. Caja de 24 unidades.

2,40 €/unidad

CONGELADO
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Cód. 47000864

FILETE PECHUGA  
DE POLLO
Caja de 5 kg.

4,65 €/kg

Cód. 47000669

BISTEC  
DE TERNERA
Unidad 150/250 g. Caja de 5 kg

6,95 €/kg (1,39€ la unidad)

Cód. 47000300

PERDIZ
Unidad 340/380 g. Bandeja de 6 unidades. 

5,99 €/unidad

Cód. 47001617

PREPARADO  
DE COCIDO
Bolsa de 3 kg.
Composición: Cuarto trasero pollo, osobuco, tocino y espinazo de 
cerdo, canilla vacuno, espinazo cerdo, blanquet, morcilla y pelota.

4,69 €/kg

Cód. 47000214

MAGRET   
DE PATO
Unidad 400 g.

15,85 €/kg

Cód. 47007020

SOLOMILLO  
DE JABALÍ
Paquete de 1 kg aprox.

17,95 €/kg (3,59€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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Cód. 48000855

FILETE DE MERLUZA 
CON PIEL NACIONAL

Unidad 160/220 g. 6/8. Estuche de 5 kg. 

6,55 €/kg (1,25€ la unidad)

Cód. 48000228

DADOS   
DE RAPE
2x2 cm. Caja de 6 kg. 

5,15 €/kg

Cód. 48000366

FILETE FOGONERO   
PUNTO DE SAL
Unidad +1000 g. Caja de 11 kg. 

4,25 €/kg (0,85€ la ración de 200 g)

Cód. 48000555

TACOS DE  
CAELLA SIN HUESOS
Bolsa de 1 kg. 

5,20 €/kg

Cód. 48000849

SUPREMA  
DE BACALAO ISLANDIA

Unidad 180 g. aprox. Caja de 5 kg
Características: 10% 

9,95 €/kg (1,79€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 48000603

GAMBÓN Nº 2
20/30 piezas/kg. Estuche de 2 kg. 

9,95 €/kg (0,38€ la unidad)

Cód. 48001019

PULPO T8 MÉXICO

Unidad 300/500 g.

9,95 €/kg 

Cód. 48000820

PULPO MARRUECOS

Unidad 5/6 kg en bandeja. 

11,95 €/kg

Cód. 48000608

PULPO MARRUECOS

Unidad 6/8 kg en bandeja. 

11,95 €/kg

Cód. 48000610

ATÚN  
SAKU
Unidad 200/240 g. Caja de 3,5 kg. aprox. 

22,00 €/kg (4,85€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 47000313

COSTILLA DE CERDO   
A LA BARBACOA
Unidad 500 g. Paquete 2 unidades.   
Caja 20 unidades.

4,15 €/unidad

Cód. 47000188

CREMA 
DE MORCILLA
Cubo de 1 kg. 

4,45 €/kg

Cód. 47001515

RABO DE   
TORO EN SALSA
Paquete de 400 g. 

5,10 €/paquete (2,55€ la ración de 200 g)

Cód. 48001670

GYOZA  
DE POLLO
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

Cód. 48001671

GYOZA  
DE VERDURAS
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

Cód. 48001672

GYOZA  
DE CARNE
Unidad 12 g. Bolsa de 400 g.  

2,45 €/bolsa (0,07€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 38000399

Cód. 48002131

CORAZÓN 
DE ALCACHOFA (ARDO)

Caja de 6 kg. 

6,50 €/kg (0,33€ la ración de 50 g)

Cód. 48002091

COCKTAIL  
DE SETAS (PCS)

Caja de 4,5 kg.
Composición: Setas shitake, nameko, cardo y 
boletus.

19,95 €/caja (0,22€ la ración de 50 g)

Cód. 48003036

MITAD 
DE AGUACATE (ARDO)

Bolsa de 1 kg. 

8,60 €/kg

Cód. 48000364

FUNGO DE   
SETAS-BOLETUS
Bolsa de 1 kg. 

6,35 €/kg (1,27€ la ración de 200 g)

Cód. 48005024

QUINOA  
COCIDA (ARDO)

Bolsa de 1 kg.

3,95 €/kg (0,39€ la ración de 100 g)

BUÑUELO DE   
BACALAO MESÓN
Unidad 17 g. Bolsa de 1 kg. 

8,25 €/kg (0,82€ la ración de 100 g)

CONGELADO
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Cód. 48002174

SETAS   
REBOZUELO
Bolsa de 1 kg. 
Es un hongo basidiomiceto de la familia Can-
tharellaceae. Su seta es comestible, y se puede 
encontrar cerca de coníferas y árboles planifo-
lios, en la mayor parte de los casos a la sombra 
de encimas, alcornoques o robles. 

12,20 €/kg (0,61€ la ración de 50 g)

Cód. 48002208

SETAS  
TROMPETA NEGRA
Bolsa de 500 g.
Ni su nombre ni su aspecto nos haría pensar que 
estamos ante una delicia gourmet. La trompeta 
negra, también llamada trompeta de los muertos 
o trompeta de la muerte, es una seta exquisita 
de carne delicada y agradable sabor, tremenda-
mente versátil en los fogones. Tanto es así, que 
se le conoce como la trufa de los pobres. 

11,80 €/bolsa (1,18€ la ración de 50 g)

Cód. 48002209

SETAS   
ENTERAS NAMEKO
Bolsa de 1 kg. 
Es un hongo basidiomiceto de la familia Stropha-
riaceae. Su seta es pequeña, con un sombrero 
de color ámbar y recubierto de una fina película 
de textura gelatinosa. Se usa como ingrediente 
en la sopa de miso y en el nabemono. 

3,89 €/kg (0,19€ la ración de 50 g)

Cód. 48002196

SETAS   
COLMENILLA
Bolsa de 500 g.
Las colmenillas, que es el nombre común que se 
la da a la Morchella, son unos hongos ascomi-
cetos comestibles, caracterizados por poseer 
ascocarpos de aspecto reticulado. Estas setas 
son muy apreciadas por el gourmets franceses 
y españoles. No se pueden consumir en crudo 
por su toxicidad. Tiene delicado sabor y aroma 
exquisito. 

21,50 €/bolsa (2,15€ la ración de 50 g)

Cód. 48002207

SETAS SHIITAKE   
CUARTOS TROCEADAS
Bolsa de 1 kg. 
La seta chica o shiitake es una seta comestible 
de color marrón y aroma intenso originaria de 
Asia Oriental. Suele encontrarse más a menudo 
deshidratada que fresca y se añade a sopas, 
revueltos y otros platos para hacerlos más 
sabrosos. 

3,80 €/kg (0,19€ la ración de 50 g)

Cód. 48002173

COCKTAIL   
SETAS PREMIUM
Bolsa de 1 kg. Composición: boletus edulis, 
boleto anillado, champiñón, huevo de rey, 
nameko, seta de cardo, seta ostra y shiitake. 
Características: 30% setas silvestres. 

4,95 €/kg (0,25€ la ración de 50 g)

CONGELADO
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Cód. 48004154

HELADO   
DE TURRÓN (GELART)

Cubo de 5 litros. 

23,00 €/cubo (4,60€ el litro)

Cód. 48004505

PURÉ DE FRUTA DE LA 
PASIÓN 90% (ANDROS CHEFF)

Tarrina de 1 kg.

6,80 €/kg

Cód. 48004199

COULANT 
DE CHOCOLATE
22% de chocolate. Unidad 90 g.  
Caja de 20 unidades.
Uso: horno o microondas. 

0,85 €/unidad

Cód. 48004200

CREPES   
NEUTROS
27 cm. Unidad 40 g. Caja de 50 unidades.

28,90 €/caja (0,57€ la unidad)

Cód. 48004213

COULANT 
DE CALABAZA
Unidad 80 g. Caja de 44 unidades.
Composición: 78% Bizcocho de zanahoria asada 
78% y 22% trufa. Uso: horno o microondas. 

1,44 €/unidad

CONGELADO
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Cód. 06000043

JAMÓN  
IBÉRICO CORTADO A CUCHILLO

Paquete de 100 g. 

4,60 €/paquete

Cód. 06000042

JAMÓN IBÉRICO  
DESHUESADO EN 5 
TROZOS (BENITO)

(Jabugo/36 m/7,5-8,5 kg)

13,55 €/kg

Cód. 06000021

JAMÓN IBÉRICO  
BELLOTA CORTADO A CUCHILLO

Paquete de 100 g. 

7,95 €/paquete

Cód. 06000054

LOMO   
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1,5 Kg. aprox.

30,60 €/kg

Cód. 06000006

SALCHICHÓN 
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1 Kg. aprox.

11,90 €/kg

Cód. 06000053

CHORIZO   
IBÉRICO BELLOTA (BENITO)

Unidad 1 Kg. aprox.

11,90 €/kg
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Cód. 45000306

PINTXO ENSALADILLA  
DONOSTIARRA (AGUINAMAR)

Bandeja de 1 kg. 
Composición: Sucedáneo de cangrejo, salsa 
rosa, piña y huevo duro.

9,40 €/kg (0,23 la ración de 25 g)

Cód. 48003040

HUMMUS  
CLÁSICO (GRIEGA)

Bote de 1 kg. 

4,70 €/kg

Cód. 39000399

PERDIZ ENTERA   
EN ESCABECHE
Frasco de 675 g. 

10,40 €/frasco

Cód. 09000080

CHISTORRA
Paquete de 2 kg. aprox.

5,75 €/kg

Cód. 47001553

SARDINA   
AHUMADA
25 filetes. Tarrina de 700 g. 

26,25 €/tarrina (1,05€ la unidad)

Cód. 31000401

CECINA LEÓN

Unidad 3 kg. aprox. 

18,50 €/kg

13
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Cód. 08000116

QUESO  
GOUDA EN BARRA
Características: 48% materia grasa. 

5,35 €/kg

Cód. 46000263

QUESO    
MOZZARELLA PURA
Unidad 1 kg. 

5,95 €/kg

Cód. 08000189

QUESO 
UNTAR (PHILADELPHIA)

Cubo de 5 kg. 

33,95 €/cubo

Cód. 08000156

MANTEQUILLA  
CON SAL
Paquete de 250 g

2,64 €/paquete

Cód. 46000200

MANTEQUILLA (ASTURIANA)

Tarrina de 10 g. Caja de 240 unidades.

19,95 €/caja (0,08€ la unidad)

Cód. 46000260

MANTEQUILLA (ASTURIANA)

Unidad 1 kg. 

6,65 €/kg

Cód. 46000265

MARGARINA (FRIBAR)

Barra de 1 kg.

2,20 €/kg

PERECEDERO
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Cód. 08000120

QUESO EDAM  
EN BARRA

4,55 €/kg

Cód. 08000117

QUESO HAVARTI   
DANÉS EN BARRA

6,95 €/kg

Cód. 08000126

QUESO MANCHEGO  
TIERNO EN BARRA 
(CAMPOBELLO)

5,95 €/kg

Cód. 08000114

QUESO EMMENTAL  
FRANCÉS EN BARRA
Características: 45% de materia grasa.  

5,95 €/kg

Cód. 08000150

QUESO CHEDDAR  
EN BARRA

6,50 €/kg

Cód. 08000115

QUESO SANDWICH   
EN BARRA
Características: Preparado lácteo. 

2,45 €/kg

Cód. 08000060

QUESO AZUL  
EN BARRA

6,95 €/kg

PERECEDERO
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AMBIENTE

Cód. 43000620

PIMIENTO   
DE PIQUILLO
80/100. Lata de 2,5 kg.

7,80 €/lata (0,08€ la unidad)

Cód. 43000228

SETAS VARIADAS  
EN ACEITE
Lata de 800 g. 

8,50 €/lata

Cód. 43000502

HABAS FRITAS  
MINI BABY
Lata de 410 g.

5,90 €/lata

Cód. 53000187

CANELÓN INSTANTÁNEO 
HOSTELERÍA (EL PAVO)

Estuche de 120 placas.  

8,50 €/estuche

Cód. 35000202

LASAÑA INSTANTÁNEA 
RESTAURANTE (EL PAVO)

Caja de 360 placas. 

29,95 €/caja

Cód. 35000212

BONITO DEL NORTE   
EN ESCABECHE (ONA)

Ro 1000. 

22,95 €/lata

Cód. 25000103

VENTRESCA  
DE BONITO (ZALLO)

Lata 120 g.

9,15 €/lata

Cód. 44160025

ATÚN  
CLARO VENTRESCA
Ro 1000. 

16,50 €/lata

Cód. 44002189

ACEITE DE  
TRUFA NEGRA
Frasco de 500 ml.

9,95 €/frasco
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Cód. 39000450

CALLOS  
DE WAGYU
Frasco de 525 g. 

13,25 €/frasco

Cód. 47000290

JUDIONES   
CON COCHINILLO
Frasco de 500 g. 

7,25 €/frasco

Cód. 47000130

CREMA DE   
TRUFA NEGRA
Frasco de 520 g. 

10,75 €/frasco

Cód. 41000164

CREMA BALSÁMICA  
DE TRUFA
Botella de 50 cl. 

6,25 €/botella

Cód. 41000028

CREMA DE   
TRUFA BLANCA
Frasco de 520 g. 

13,25 €/frasco

Cód. 39000451

SALSA QUESO 
GOUDA (GARDE D´OR)

Brik de 1 litro. 

5,75 €/litro

SALSA    
CALÇOTS
Frasco de 900 g. 

6,69 €/frasco

Cód. 41000259

TOMATE   
FRITO (ORLANDO)

Brik de 2,1 kg. 

2,45 €/brik

Cód. 11938400

1717
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CEBOLLA   
CARAMELIZADA 
(GALLINA BLANCA)

Doy de 0,5 litro. 

3,20 €/doy

Cód. 43000803
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Cód. 36000183

GOMINOLA  
MIX-PICA (DULCEPLUS)

Bolsa de 1 kg.  

3,25 €/kg

Cód. 42000900

AZÚCAR   
GLASS
Bote de 800 g. 

2,55 €/bote

Cód. 34000217

GALLETA CARAMELIZADA 
MOLIDA (LOTUS)

Bolsa de 750 g. 

5,30 €/bolsa

Cód. 34000101

CHIPS DE  
VEGETALES
Bote de 350 g.

5,45 €/bote

Cód. 42000604

PREPARADO PARA   
HACER CREPES
Bote de 600 g. 

2,59 €/bote

Cód. 15000049

SAL ROSA  
EN ESCAMAS
Cubo de 1,5 kg. 

18,80 €/cubo

Cód. 37000236

SAL NEGRA  
EN ESCAMAS
Cubo de 2 kg. 

29,60 €/cubo

Cód. 34000113

PANKO
Bolsa de 2 kg. 

10,14 €/bolsa (5,07€ el kg)

1818
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Cód. 34000114

SAL A LA  
PIMIENTA EN ESCAMAS
Bote de 400 g. 

8,62 €/bote
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Cód. 36000421

MIEL  
MONODOSIS (HELIOS)

Unidad 25 g. Caja de 64 unidades.

13,80 €/caja (0,21€ la unidad)

Cód. 22000608

NOCILLA   
MONODOSIS 
Unidad 15 g. Caja de 72 unidades. 

8,10 €/caja (0,11 la unidad)

Cód. 42000505

CEREALES   
CHOCO KRISPIES (KELLOGG´S)

Paquete de 35 g. Caja de 40 unidades. 

20,80 €/caja (0,52€ el paquete)

Cód. 25000125

CONFITURA 
DE FRESA (HERO)

Unidad 25 g. Caja de 72 unidades. 

9,60 €/caja (0,13€ la unidad)

Cód. 43001300

CONFITURA  
DE ALBARICOQUE  
(BONNE MAMAN)

Tarro de 30 g. Caja de 60 tarros. 

0,28 €/tarro

Cód. 28002689

ACEITE OLIVA  
VIRGEN EXTRA   
(CAPRICHO ANDALUZ)

Unidad 10 ml. Cubo de 100 unidades. 

0,08 €/unidad

1919

AMBIENTE
Desayuna con nosotros



Cód. 11016669

10,95 €/cubo


